
Vážení příznivci dětského lékařství,
přijměte pozvání na tradiční květnové setkání pediatrů do Olomouce. 41. ročník 
dnů praktické a nemocniční pediatrie – Kongres pediatrů a dětských sester 
se uskuteční ve dnech 23.–24. května 2025 v hotelu Clarion.
Prof.  MUDr.  Vladimír Mihál,  CSc., společně s členy programového výboru sestavili 
aktuální témata, o kterých máte možnost na kongrese diskutovat. Vrací se opět in-
teraktivně pojatá přednáška o infekcích MUDr. Zuzany Blechové, Ph.D., dále se budou 
psychiatři zamýšlet nad současným stavem dětského psychického zdraví a zařazeny 
jsou opět oblíbené kazuistiky. Součástí kongresu je i samostatná sekce sester.

Na všechny se těší organizační výbor kongresu a celý tým Solen.

AKREDITACE
	n Účast bude v rámci celoživotního 
postgraduálního vzdělávání dle Stavovského 
předpisu č. 16 ČLK ohodnocena kredity 
pro lékaře

Registrace  
a další informace na 
www.pedolomouc.cz

ODBORNÝ GARANT KONGRESU
	n prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.

REGISTRAČNÍ POPLATEK
	n při registraci do 31. 3. 2025: 1 600 Kč

	n při registraci do 15. 5. 2025: 1 900 Kč

	n při registraci od 16. 5. 2025 a na místě: 2 100 Kč

	n 40% sleva pro lékaře do 35 let

POŘADATEL A KONTAKT
	n Společnost SOLEN, s. r. o., ve spolupráci 
s Dětskou klinikou FN Olomouc  
a sdružením Šance, o.p.s. 
	n Rostislav Reininger  
778 775 664, reininger@solen.cz

23.–24. 5. 2025
OLOMOUC

dny praktické 
a nemocniční pediatrie

KONGRES PEDIATRŮ 
A DĚTSKÝCH SESTER 

41. 

MÍSTO KONÁNÍ
Clarion Congress Hotel Olomouc  
Jeremenkova 36



PROGRAM LÉKAŘSKÉ SEKCE
PÁTEK 23. KVĚTNA 2025
Vyzvaná přednáška – prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc.

Multioborový blok
odborný garant prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.
	◼ Cévní nádory a malformace: ohlédnutí zpět a dopředu – Mihál V. a kol.
	◼ Nutnost časné diagnostiky v éře biologické léčby z pohledu 
revmatologie – Bouchalová K.
	◼ Nutnost časné diagnostiky v éře biologické léčby z pohledu 
gastroenterologie – Karásková E.

Aktuality v pediatrii
	◼ Přednášky budou doplněny.

Děti v ohrožení
odborná garantka doc. MUDr. Iva Dudová, Ph.D.
	◼ Děti v ohrožení – Dudová I.
	◼ Možnosti a limity dětské psychiatrické péče – Kerner J.
	◼ Emoční nestabilita v adolescenci – Kocourková J.
	◼ Suicidalita a sebepoškozování – Koutek J.
	◼ Děti v sítích – Kolouch D.

Dobrá rada do vaší ordinace
	◼ Přednášky budou doplněny.

Dětská infekční onemocnění – návrat starých známých?
odborná garantka MUDr. Šárka Rumlarová, Ph.D.
	◼ Exantémová dětská onemocnění: jak je známe a jak se proti nim 
chráníme? – Rumlarová Š.
	◼ Glomerulonefritidy, četnější výskyt APSGN – Konopásek P.

SOBOTA 24. KVĚTNA 2025
IP Jsou všechny virové respirační infekce  
„na jedno brdo“?
odborná garantka MUDr. Zuzana Blechová, Ph.D.

Zdraví, pohybová gramotnost, zdravotní a aplikovaná 
tělesná výchova u dětí 
na základních školách
prof. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D.

Vybrané kazuistiky z praxe
odborná garantka prof. MUDr. Kateřina Bouchalová, Ph.D.

PROGRAM SESTERSKÉ SEKCE
PÁTEK 23. KVĚTNA 2025
Kam směřuje současná neonatologie
odborná garantka Mgr. Ilona Antoníčková
	◼ Bonding aneb jak to děláme ve Šternberku – Kopčáková M.
	◼ Intubace s jistotou. Jak nám videolaryngoskop mění praxi – Mišuth V.
	◼ Porodnictví dneška – Valouchová M.
	◼ Co nového v péči o novorozence – Antoníčková I.
	◼ Těhotná a cestování – Dostalíková V.
	◼ Surogátní mateřství – Dostalíková V.
	◼ Malá, ale šikovná – Hemžalová N.
	◼ Novinky v očkování u dětí – Kleinová I.

Učíme se žít s cukrovkou
odborná garantka Marina Fidermáková
	◼ Sestra na dětské JIRP a příjem pacienta s DM 1. typu – prvozáchyt – 
Hanousková T.
	◼ Edukační sestra na dětském oddělení – Fidermáková M.
	◼ Život s diagnózou diabetes mellitus 1. typu – jak se žije 
s cukrovkou? – Boušková L.
	◼ Pohled rodiče na nově stanovenou dg. u vlastního dítěte/batolete – 
Šebestová A. (maminka) a Vilíček
	◼ Pohled rodiče na nově stanovenou dg. u vlastního dítěte/
puberťáka – Uherková L. (maminka)

Psychosociální problematika u dětí
odborná garantka Mgr. Světlana Kašubová
	◼ Hledání rovnováhy: Život s dítětem s život limitujícím onemocněním 
a role rané péče – Haiclová Z., Matyášová P.
	◼ Specifika dítěte s PAS v raném věku v nemocničním prostředí – 
Němečková V.
	◼ Pasivní kouření u dětí – Hauerlandová M.
	◼ Ostružná 2025 – Švestková H.
	◼ Vliv pornografie na vývoj adolescentů – Vaňková K.

Kritické stavy u dětí
odborná garantka Hana Ptáčková, MBA
	◼ Druhá třetina – Křistková M.
	◼ Resuscitace u dětí – Šeda M.
	◼ Extravazace – nechtěná komplikace – Ptáčková H.
	◼ Péče o dítě s kraniocerebrálním poraněním – Kleislová K.

IP = interaktivní přednáška/blok


